mulieri Johanne Diaz nostre clientule pro servicio quod nobis fecistis totam

nostram hereditatem de Chacim cum omnibus terminis suis novis et antiquis

ruptis et non ruptis, et cum omnibus ingressibus suis et cum montibus et fontibus

et aquis et rivis et cum pascuis et cum omnibus pertinenciis suis et cum omnibus

juribus que nos ibi habemus et de jure habere debemus tali pacto quod habeatis

et possideatis eam pacifice et quiete in omnibus diebus vite vestre. Et post

mortem vestram remaneat ipsa hereditas libere et quiete cum omnibus juribus et

pertinenciis suis filiis et filiabus quos et quas vos Fernande Fernandi habetis et

habueritis de Johanna Diaz vestra muliere et omni posteritati eorum, et habeant

et possideant eam cunctis temporibus seculorum et faciant de ea quicquid sue

placuerit voluntati. Et alii filii et filie quos et quas vos Fernande Fernandi habetis

et habueritis de alia muliere et quos et quas vos Johanna Diaz habueritis de alio

viro, mandamus quod non sint hereditati nec hereditate in supradicta hereditate.

Siquis vero tam de meis quam de extraneis venerit qui istam nostram donationem

infringere vel in aliquo diminuere atemptaverit non sit sibi licitum, sed pro sola

temptatione indignationem dei patris omnipotentis et beate virginis Marie incurrat,

et habeat maledicionem nostram et omnium projenitorum meorum, et insuper

pectet vobis mille marabitinos in auro, et domino terre alios mille marabitinos.

Donatione ista nichilominus in suo robore in perpetuum valitura. Et ut hec nostra

donatio maioris roboris optineat firmitatem et non possit in dubium revocari

presentem cartam apertam vobis precepimus fieri et nostri sigilli munimine

roborari in testimonium hujus rei. Nos vero supranominati qui istam cartam

donationis precepimus fieri eam nostris propriis manibus roboramus et

confirmamus. Data in Monte Maiori Novo, Rege mandante, XII die Februarii, Era

M.a CC.a LX˘.a V.a. 

Donnus Gonsalvus Garsie signifer curie, donnus Egidius Martini maiordomus

curie, donnus Alfonsus Teliz tenens terram de Bragancia, donnus Martinus Alfonsi

tenens terram de Alafoem, donnus Andreas Fernandi tenens terram de Ripa Minii,

donnus Alfonsus Lupi tenens terram de Sausa, donnus Didacus Lupi tenens terram

de Viseo, Gonsalvus Menendi tenens terram de Pannoniis, Martinus Egidii tenens

Trasserram, donnus Martinus archiepiscopus Bracarensis, donnus Arias episcopus

Ulixbonensis, donnus Egeas episcopus Colimbriensis, donnus Julianus episcopus

Portugalensis, donnus Rodericus episcopus Egitaniensis, donnus Martinus

episcopus Elborensis, donnus Egeas episcopus Lamecensis, donnus Matheus

electus Visensis, donnus Stephanus Johannis cancellarius curie, confirmant. 

Johannes Suarii notharius curie scripsit.
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[108]

1257 Abril 7, Lisboa — Aforamento da herdade de Fornelos (fr., c. Santa Marta de

Penaguião) aos povoadores João de Lancea e Martim Anes e respectivas mulheres.

Forum hereditatis de Fornelos

In dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie, do et concedo vobis Johanni de Lancea

et Martino Johannis populatoribus de Fornelos et vestris uxoribus similiter totam

ipsam meam hereditatem quantam habeo in ipso loco de Fornelos tali videlicet

pacto quod vos et omnes vestri successores detis michi et omnibus meis

successoribus annuatim tres modios de pane secundo medietatem de milio et

medietatem de centeno et duos modios de vino, et istum panem et istum vinum

detis michi annuatim pro festo sancti Micaelis de Septembro, et date michi

annuatim pro festo Nathalis domini duos quaroziles et duas teeygas de tritico. Et

date michi pro quitante de omnibus calumpniis minutis annuatim duos solidos et

detur michi iste panis annuatim et istud vinum per teeygam et per quartam de

quartis de Penagoyam. Et date michi istud vinum a quinque annis primo transactis

ad supra et pectetis quatuor callumpnias per forum de Penagoyam, scilicet

homicidium rausum furtum et merdam in boca, et iste callumpnie probentur per

inquisitionem bonorum hominum. Et istud forum faciatis michi in ipso loco de

Fornelos sicut superius est expressum. Data apud Ulixbonam, VII die Aprilis, Rege

mandante per cancellarium. 

Rodericus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a V.a.

[109]

1257 Abril 7, Lisboa — Aforamento da herdade de Vila Maior (fr. Teixeira, c.

Baião) a Garcia Viegas e sua mulher Teresa Fernandes.

Forum hereditatis de Villa Maiori

In dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie, do et concedo vobis Garsie Egee et

uxori vestre Tarasie Fernandi et omnibus vestris successoribus totam meam

hereditatem quantam habeo in loco que vocatur Villa Maior, tali videlicet pacto

quod vos et omnes vestri successores detis michi et omnibus meis successoribus

pro foro annuatim in mense Septembris unum modium de pane et alium modium

de vino de sexdecim quartis et ipse panis debet essere mediatus, scilicet medietas

de milio et alia medietas de centeno, per teeygam et per quartam de Bayam, et
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date michi ipsum vinum annuatim a quinque annis primo transactis ad supra et

date michi pro festo Nathalis domini annuatim unam spatulam de porco cum

duodecim costis et unum bragalem de septem varis et unam gallinam et decem

ova et unum sestarium de castaneis et unum solidum annuatim pro tota calumpnia

et non magis exceptis furto et rauso homicidio et merda in boca que quatuor

callumpnie sint pectate per forum <et> consuetudinem de Bayam et probentur per

inquisitionem bonorum hominum, et meus homo vadat annuatim ad ipsum locum

de Villa Maiore pro isto foro superius nominatus. Data apud Ulixbonam, VII.o die

Aprilis, Rege mandante per cancellarium. 

Rodericus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a V.a.

[110]

1257 Maio, Lisboa — Foral da vila de Monforte, segundo o modelo de Beja.

Forum de Monte Forti

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Ego Alfonsus dei gratia Rex

Portugalie et Comes Bolonie una cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris

Regis Castelle et Legionis filia motus inspiratione divina villam de Monte Forti

populavi et retentis in ea michi meis regalenguis vobis eam meis hominibus et

vasallis et alump[fl. 20v]nis ad habitandum jure hereditario tribui cum omnibus

suis terminis et pertinenciis. Et ideo placuit michi libenti animo et spontanea

voluntate dare et concedere vobis tam presentibus quam futuris forum de Begia

quod a me petistis ibidem permansuris, per quod forum regalia jura inferius

plenarie scripta michi et generi meo a vobis et vestris successoribus persolvantur.

Et facio vobis illas gracias quas feci concilio de Begia. In primo quito vobis

jugadas et quito vobis quod de vino de foris carretato in relego, nichil michi detis.

Et eciam mando et quito quod vicinus de Monte Forti non det portagium in meo

regno. Mando eciam et quito quod almocreves de Monte Forti non faciant michi

carrariam et istas quatuor causas de mea gracia in perpetuum quito vobis et

successoribus vestris quod vos et ipsi nichil inde detis nec faciatis michi neque61

meis successoribus. Do itaque pro foro vobis ut qui publice coram bonis

hominibus casam violenter cum armis ruperit pectet quingentos solidos et hoc sit

sine vozeyro. Et si infra domum ruptor occisus fuerit occisor vel dominus domus

pectet I marabitinum. Et si ibi vulneratus fuerit pectent pro eo medium

marabitinum. Similiter pro homicidio et rauso publice facto pectet quingentos